7 Veritas contradictiones (ac primo aspectu perspicue antitheses) concordia pace ligavit. At in complementum disputationis enucleandus est etiam sensus testimonij Ezechielis, dicentis: Post mortem Anti-Christi, & eius exercitus exterminium (de quo, n. 5.) sub nomine Gog, & Magog: *Egredientur habitatores de Civitatibus Israel, & succedent, & comburent arma, clypeum & hastas, arcum & sagittas, & baculum manuum & contor: & succedent ea igni septem annis.* Si post mortem Anti-Christi dumtaxat quadraginta quinque (ut diximus à n. 4.) ut impleantur à persecutione huius monstri mille trecenti triginta quinque dies; quomodo per septem annos ligna armorum erunt fat in ignis cibum? *Non portabunt* (subditur, v. 10.) *ligna de regionibus, neque succident de salsibus, quoniam arma succedent igni.* Nonnulli in effugium cogitant loqui Prophetam de strage Antiochi Epiphane sub vexillis Machabæorum, de qua 1. *Machab. 6. & lib. 2. 9.* igitur per longum tempus haud alio combustibili usi Hebræi, nisi lignis armorum, relicti ab exercitu dissipato: quod quidem frequentius apud victores. Psalm. 45. à 7. *Centurbae sunt gentes, & inclinata sunt regna: Arcum conteret, & confringet arma, & scuta comburet igni.* Plutarch, in Mario inquit: *Armorum atque spoliorum pulcherrima atque integra ad triumphum delegit: ceteris in pyra quadam ingenti collectis, rem divinam gessit, circumstante in armis coronato exercitu: ipse præcinctus, & purpurâ indutus, ut mos erat, cum facem ardentem sumpisset, & utrisque manibus ad caelum extulisset, ve. ut pyram incensurus stabat. Servius in 8. Æneid. Virgil. v. 562. ubi: Scutorumque incendi victor acer vos; subdit: Hoc traxit de historia: Tarquinius enim Priscus, vicis Sabinis, eorum arma succendit, quem postea secuti sunt ceteri. Videt combustionem armorum opprobrium arbitrabatur maximum; qua de causa Numantini nec arma relinquere in triumphum. *Arma ipsi cremaverant* (inquit Florus lib. 2. cap. 18.) *triumphus fuit tantum de nomine.**

8 De victoria contra Anti-Christum intelligenda est Ezechielis propheta. Pro cuius vaticinij veritate, observandum est, quod sæpe premisimus: in Scriptura scilicet dici factum quod verum series ordinat, ut fiat, licet futurum non sit. Haud futurum, quod hi qui tantum diebus quadraginta quinque potituri, per septem annos lignis armorum in combustibili utantur: verum si illis tempus esset septem annorum; proculdubio in scapis & sagittis ac ceteris bellicis instrumentis ad septem annos materia esset combustibili:

Alia antilogia.

River.

Septendecim dies inter mortem Eliæ & Henoch, ac exitiâ Anti-Christi.

Ezech. 9.

Alia Antilogia.

Deum arma victorum in cibâ igni.

Plutarch.

f. Serv.

Florus.

Dicitur factum, quod naturale fieri, est non factum.

is: vel si cuncta comburentur, septem anni necessarij in combustionem. Hebraismus est, seu potius adagium, quo Ilyo etiam Nostrates utuntur, videntes rerum copiam: *Aqui hay para cien años.* Haud quia totidem futuri; sed quod satis haberent, si in illud tempus quod natura negat, viverent. Verba futuri temporis interdum non tam adum significat, quam potentiam, quo quidem etiam intelligitur, quod ibidem dicitur, v. 12. de cada veribus exercitus Magog: *Sepeitent eos domus Israel, ut mundent terram septem mensibus, & v. 14. Viroi iugiter constituent lustrantes terram, qui sepeitent, ut emundent eam, post menses autem septem quæverere incipient.* Septem menses haud futuri: quam ob rem sensus verborum est: Tot erunt cadavera; ut si omnia sepelienda fuissent, septem mensium spatio opus esset. Si septem pro multis accipitur (ut Prov. 24. 16. *Septies enim cadet iustus, quod interpretatur Iacobus, 3. 2. In multis enim offendimus omnes 1. Reg. 2. 5. Sierilis peperit plurimos. Hebr. Peperit septem*) idem erit ac dicere, plures menses necessarij sunt ad tot corpora sepelienda, sicut plures anni præ copia lignorum, in combustionem. Adruit copia & maxima; præcipue cum in sepulchrum exacto septimestri cursu, cadavera quasi quætere incipient, igitur tot erunt, sepultis multis, quasi nullus sepultus.

9 Nonnullis præter his quadragint, quinque diebus post excidium Anti-Christi, futuram conversionem Iudeorum, serenissimaque pace reddita Ecclesie, per universas orbis regiones fideles è latebris in publicam prodituros, epinicia Christo victori canentes, atque purgatis templis sacra celebrantes; quin sit distinctio Iudæi & Græci: quandoquidem ex cunctis unum ovile & unus pascor. Hinc prædictum, vel fictum, regnum tunc orbis penes feminam viduam futurum: quod utique ludicrum, ni symbolice intelligatur de Ecclesia catholica in toto orbe, iuxta illud Apocal. 5. à 9. de eius sponso, in terris non spectato: *Reamisti nos Deo ex omni tribu & lingua & Populo & natione, & fecisti nos Deo nostro regnum, & ser. adotes, & regnabimus super terram.* Ita ergo ex lib. 3. *Oraculor. Sybillin.* succinitur:

Verum quando Dei prædicta minacia magni Adveniat, terraque petet flammata potestas, Inflata exuret Belier, hominesque superbos, Omnes quotquot ei fuerint per fœdera iuncti. Tunc autem mundus manibus mulieribus omni In verum summa parebit, et sine regetur. Cum verò vidua in totum regnaverit orbem, Aurumque, argentumque hominum (queis vita caduca est) Ferrumque, æsque maris salis iacturæ in undas; Reijcent simulacra viri, cunctam quoque gazam. E caelo Rex adveniet, per secula futurus, Celsus cum Sanctis, avi iam termino in ipso, Occultos actus retegens, tunc quisque loquetur Secreta, atque Deus referabit peccora luci; Tartareumque chaos monstrabit terra debiscens; Et coram hic Domino Reges sistentur ad unum.

Videfis Augustin. 18. *Civit. cap. 23. Lactant. 1. Divinar. institut. Georg. Draud. in cap. 9. Solin. Ergo in nostram Tautologiam, quippe iam patulum iter.*

10 Quod primum obiectum Nabucho sub symbolis quatuor metallorum, sub nepotij regnum ostentum facti Vati quatuor sub specie bestiarum. Plerumque principatum tenent, qui nec figuram hominum habent; teste ipso Nabucho, dum esset attonitus insolenter in folio: etenim cum esset sicine dignitatis propudium, uti non hominem ab hominibus eiecerunt. Profecto throni & subditorum iniuria, in throno, quippe inflata, multipliciter bestia. Quatuor ergo orbis Monarchie graphicè describuntur sub horrificis diversis animalium figuris: nimirum, regnum Assyrium, seu Chaldaicum, simul cum Babylonico, cuius Monarcha primus Nemrod, vel Ninus. Hoc regnum quasi præteritum, dum obiectum in visione Danieli, equidem iam erat in extrema regula ut deleretur per Cyrum & Darium, Reges Persarum atque Medorum. Hoc & alia regna exponuntur futura: Græcum scilicet per Alexandrum Magnum, at Romanum per Romulum. In Isthoc regno quarto (id est, intra spatium eius durationis) duo regna obijciuntur excianda: primum Christi, quod cepit à Filij Dei incarnatione, quoad ius & dominium, licet non quoad dominationem, cum plenissima potestate: igitur à primo instanti illi

Alia antilogia.

Ver. 12. Verba futuri temporis non adum interdu designant, sed potentiam.

Post mortem Anti-Christi unum ovile & unum pascor.

Non tunc erit summa vidua orbis dominia.

Sybilla Erythr.

Daniel 4. 30. E throno eijciendus in dignum. Mundus in narchia.

Daniel. 1. a. 44. Regni Cbristi summa potest.

concessum, in actu primo (ut dicunt DD. Scholastici) ita ut a cunctis iure nominari possit Dominator & Dominus; uti egimus, Tom. 1. T. 6, a n. 33. Ita ergo Daniel Nabuchodonosor in diebus regnorum illorum suscitabit Deus caeli regnum, quod in aeternum non dissipabitur, & regnum eius alteri Populo non tradetur: comminetur autem & consumet universa regna haec, & ipsum stabit in aeternum. Prædixit etiam Sybilla, tom. 8. Bibl. PP.

Sybill.

Summi tunc summa potentia regni Regis inextincti mortalibus exorietur. Rex enim Sanctus veniet, qui totius orbis Omnia saeculorum per tempora sceptrata tenebit.

Virg.

Meminit huius Oraculi La-Zerda in Virgil. eclog. 4. n. 7. ad illud vers. 5. Magnus ab integro saeculorum nascitur ordo. Iam nova progenies caelo demittitur alto.

Oracul. Memphis. Trinitatis ex oraculo Ethnico.

Ampliore expressione (quoniam ampliora mysteria revelata) Oraculum Memphisiticum ut refert Kircher. tom. 1. OEdip. Copt. Syntagma 1. cap. 10. equidem cum Africam vicisset Thules, Rex Aegypti, & inflatus victoria, fastose sciscitaretur ab Oraculo; Quis ante se potuit subijcere sibi omnia, aut quis potest se poterit? Ita responsum.